
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 862/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  31 de janeiro de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
 EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA E GÁS DE COZINHA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00003/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 
02020.04.122.1002.2003 500 3.3.90.30.00.00 04000.12.361.2010.2010 500 3.3.90.30.00.00 04000.12.361.2010.2059 540 3.3.90.30.00.00 04000.12.365.2010.2017 
542 3.3.90.30.00.00 05000.10.302.2006.2031 500 3.3.90.30.00.00 07000.08.244.2005.2044 500 3.3.90.30.00.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00016/2024 - 30.01.24 - REGINALDO MISAEL RIBEIRO ME - R$ 54.300,00 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024 
 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2024, que 
objetiva: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS; HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponentes vencedores: POSTO NOSSA SENHORA DE SANTANA – LTDA - R$ 1.170.360,00; POSTO SANTANA LTDA - R$ 658.900,00. 

Tacima - PB, 30 de janeiro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito. 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS; DESIGNO 
os servidores Antonio Gomes da Silva, Secretário Municipal, como Gestor; e Josielho da Silva Nascimento, Chefe de Divisão de Abastecimentos, para Fiscal, dos 
contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00001/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, 
respectivamente. 

Tacima - PB, 30 de janeiro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00001/2024. OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as 
seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação 
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Posto Nossa Senhora 
de Santana - Ltda - CNPJ 04.650.706/0001-50. Posto Santana Ltda - CNPJ 04.650.706/0002-30. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Praça Joao Ferreira da Silva, 
366 - Centro - Palácio Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. 
 

Tacima - PB, 30 de janeiro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2024 

 
Torna público através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB, SUSPENSÃO DA SESSÃO de 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, para: Aquisições parceladas de medicamentos diversos de A a Z, da Linha ABCFarma constantes 
na Tabela. Justificativa: Para realizar Diligência nos termos do item 11.6 do edital. A continuação da sessão está marcada para ocorrer no dia 02/02/2024 às 14:00. 
Informações: no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. E-mail: 
prefeituradetacimapb@gmail.com. Edital: https://www.pmtacima.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.  
 

Tacima - PB, 30 de janeiro de 2024 
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2024 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, por meio do site http://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE HORA MÁQUINA. Abertura da sessão pública e início da fase de lances: 09:00 horas do dia 19 de fevereiro de 2024. 
Informações no e-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com. Edital: https://www.pmtacima.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; http://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp. 

 
Tacima - PB, 30 de janeiro de 2024 

SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Oficial 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


